O Jésus , vous êtes la lumière des âmes , le roi des esprits , le guide des cœurs.....

Jésus est doux , dit saint Bernard , Jésus est délectable ; il est orné de toutes les perfections. Les anges sont enivrés de sa douceur ; il fait le bonheur de tous les élus , il sanctifie tout ce qui est saint , il est la gloire éternelle , la joie du monde , l'allégresse du ciel , la beauté et la béatitude éternelles. Autant de vertus , autant de lis ; c'est pourquoi J. C. porte le nom de lis , étant tout lis , et tout ce qui lui appartient étant lis. Sa conception , sa nativité , sa conversation , sa parole , ses miracles , ses sacrements , sa passion , sa mort , sa résurrection , son ascension : tout cela brille de pureté et nous purifie (*Serm. II de cena Domini* ).

Avez-vous faim ? désirez Jésus ; il est le pain de vie , la nourriture des anges ; il est la manne céleste qui répond à tous les goûts et les satisfait. Avez-vous soif ? désirez Jésus ; il est la source , la fontaine des eaux vivantes qui tombent du céleste Liban et qui désaltèrent pour l'éternité ; il est le vin qui enivre l'âme , c'est le nectar et l'ambroisie. Etes-vous malade ? allez à Jésus ; il est le médecin , le Sauveur , le salut même. Etes-vous en danger de mort ? soupirez après Jésus ; il est la vie et la résurrection. Etes-vous dans

l'incertitude et le doute? consultez Jésus; il est l'ange du grand conseil. Etes-vous dans l'ignorance et l'erreur? interrogez Jésus; il est la voie, la vérité et la vie. Etes-vous pécheur? implorez Jésus; il sauvera son peuple de tout péché, il est venu au monde pour cela; c'est sa mission d'ôter les péchés. Etes-vous tenté d'orgueil, de gourmandise, de luxure, de paresse? invoquez Jésus; il est l'humilité même, il est sobriété, pureté, amour et zèle; il a porté nos infirmités, nos douleurs, il les porte constamment. Désirez-vous la beauté? il est la beauté au-dessus de toute beauté, la beauté incomparable et par excellence. Désirez-vous les richesses? en lui seul sont tous les trésors; en lui habite la plénitude de la divinité même corporellement. Enviez-vous les honneurs? la gloire et les richesses sont dans sa maison; il est lui-même le roi de gloire. Cherchez-vous un ami? il vous aime par-dessus tout, lui qui est descendu du ciel par amour pour vous, qui a travaillé et sué, qui a porté la croix et subi la mort pour vous. Cherchez-vous la sagesse? il est la sagesse éternelle et créée du Père. Désirez-vous la consolation et la joie? il est la consolation des affligés, la joie et l'allégresse des anges. Désirez-vous la justice et la sainteté? il est le saint des saints; il est la justice éternelle, justifiant et sanctifiant tous ceux qui croient et qui espèrent en lui. Désirez-vous la vie bienheureuse? il est la vie éternelle, la félicité suprême des saints et leur couronne de gloire. Désirez-vous la paix? il est le prince de la paix....